平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 平成24年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は前回発表予想のとおりですが、全社的に
経費節減に取り組んだ結果、販売費及び一般管理費が当初予想よりも低減できたことにより、営業利益、経常利益、当期
純利益はいずれも前回発表予想を上回る見通しです。

平成23年11月8日
各 位

上場会社名 高島株式会社
代表者 代表取締役社長 高島 幸一
（コード番号 8007）
問合せ先責任者 経理ユニットマネージャー 平川 知志
（TEL 03-3567-0755）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年８月11日に公表しました平成24年３月期第２四半期累計期間の業績
予想および平成23年５月12日に公表しました平成24年３月期通期の業績予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,000 360 310 180 3.98
今回修正予想(B) 37,000 530 470 220 4.86
増減額(B-A) 0 170 160 40
増減率(%) 0.0 47.2 51.6 22.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

36,670 362 306 173 3.82

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 76,000 750 750 450 9.94
今回修正予想(B) 76,000 1,000 950 450 9.94
増減額(B-A) 0 250 200 0
増減率(%) 0.0 33.3 26.7 0.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

75,474 662 659 390 8.62

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,000 230 240 130 2.87
今回修正予想(B) 33,000 400 380 180 3.98
増減額(B-A) 0 170 140 50
増減率(%) 0.0 73.9 58.3 38.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

32,945 256 228 101 2.24

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 68,000 550 550 350 7.73
今回修正予想(B) 68,000 800 750 350 7.73
増減額(B-A) 0 250 200 0
増減率(%) 0.0 45.5 36.4 0.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

67,793 462 477 233 5.15

 個別業績につきましても、上記の連結業績と同様の理由により、営業利益、経常利益、当期純利益はいずれも前回発表
予想を上回る見通しです。

 平成24年３月期通期の連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の結果を受け、営業利益、経常利益は増加
する見通しです。一方で、欧州の信用不安や為替相場の円高等、不安定な金融市場が当社グループの業績に与える影響
について不透明な要素があるため、当期純利益につきましては当初予想を据え置くことと致しました。
 個別業績につきましても、上記の連結業績と同様に推移する見通しです。

※上記業績予想につきましては、現時点での入手可能な情報に基づき予想したものですので、今後の様々な要因により、
実際の業績が上記の業績予想数値と異なる可能性がありますので、ご承知おき下さい。

以 上